Nº 171, terça-feira, 5 de setembro de 2006 913 ISSN 1677-7069

<!ID648639-0> AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 310/2004

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 50600002667200498. Objeto: Elaboração do Projeto Executivo de
Engenharia do Morro dos Cavalos, constante do Programa de Am-
pliação da Capacidade e Modernização da Ligação Rodoviária Flo-
rianopolis/SC - Osorio/RS - BR-101/SC/RS, trecho: Div. PR/SC -
Div. SC/RS, subtrecho: Tijucas (Rio Inferninho) - Div. SC/RS (Rio
Mampituba), segmento: Km 232,0 ao Km 234,5, extensão: 2,5 Km.

MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO
Coordenador-Geral de Cadastro e Licitações

(SIDEC - 04/09/2006) 393003-39252-2006NE900732

<!ID648640-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 252/2006

O Departamento Nacional de Infra Estrutura de Transportes-
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
torna público aos interessados na licitação do Edital em epígrafe o
Resultado Final de Julgamento. Critério de Julgamento: "Menor Pre-
ço" (Art. 45 ÷ 1º Inciso I da Lei 8.666/93). Empresa Vencedora
CONTERRA Construções e Terraplenagens Ltda, valor global R$
1.544.230,72. Cópia do Relatório Final poderá ser obtida na CGCL,
no seguinte endereço: SAN, Quadra 03 Bloco "A" - Mezanino Sul
Brasíli/DF ou através do site www.dnit.gov.br.

MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO
Coordenador-Geral de Cadastro e Licitações

(SIDEC - 04/09/2006) 393003-39252-2006NE900732

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE CADASTRO

E LICITAÇÕES

<!ID646648-0>AVISO DE ANULAÇÃO

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes -
DNIT, vem através da Coordenação-Geral de Cadastro e Licitações,

tornar sem efeito o Aviso de Revogação do Edital 310/2006-00,
referente ao processo nº 50600.003986/2005-00, publicado no DOU
de 04/09/2006, Seção 3, Página 103.

Brasília, 4 de setembro de 2006
MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO

Coordenador-Geral de Cadastro e Licitações

<!ID646721-0>RETIFICAÇÃO

No Resultado Final de Julgamento EDITAL nº 0365/2005-00
- CONCORRÊNCIA - publicado no DOU do dia 29/08/2006, Seção
3, página 83, onde se lê: Empresas vencedoras Lote 01: CBEMI
Construtora Brasileira e Mineradora Ltda, valor global R$
4.350.892,92, Lote 02: CBEMI Construtora Brasileira e Mineradora
Ltda, valor global R$ 4.628.519,09. Leia-se: Empresas vencedoras
Lote 01: Coplan Construtora Planalto Ltda, valor global R$
4.060.115,35, Lote 02: Coplan Construtora Planalto Ltda, valor global
R$ 4.347.758,00. Cópia do Relatório Final retificado poderá ser ob-
tida na CGCL, no seguinte endereço: SAN, Quadra 03 Bloco “A” -
Mezanino Sul - Brasília/DF ou através do site www.dnit.gov.br.

EMPRESA BRASILEIRA DE PLANEJAMENTO
DE TRANSPORTES - EM LIQUIDAÇÃO

<!ID647430-0>EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

TEXTCM-PJU/Nº 053/06.
INSTRUMENTO: TCM-PJU/Nº 013/06. PARTES: Empresa Brasi-
leira de Planejamento de Transportes-GEIPOT, “em Liquidação”.
CNPJ/MF Nº 00.366.914/0001-70, e o HOSPITAL SANTA MARTA
LTDA, CNPJ/MF Nº 00.610.980/0001-44, CF/DF nº 07.327.335/001-
99, com sede no QSE 12, Área Especial 01 e 17, Setor “E” Sul,
Taguatinga/DF, CEP: 72.025-120 OBJETO: Prestação de serviços de
assistência médico-hospitalar, aos beneficiários do Geipot e seus de-
pendentes. PRAZO: (doze) 12 meses, ou até o término da liquidação,
o que ocorrer primeiro, contados a partir da data da assinatura, po-
dendo ser rescindido, sem nenhum ônus, a qualquer tempo, mediante
aviso prévio de 30 (trinta) dias pela parte interessada na resilição.
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2006. PROCESSO:
51400.000394/06.

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A - EM PRIVATIZAÇÃO

<!ID646699-0> EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 040/06, firmado entre Valec - Engenharia, Cons-
truções e Ferrovias S.A. e Brasil Telecom S/A. Objeto:Prestação de
serviços de (STFC), Longa Distância Nacional originada de Móveis.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520 de 17.07.02, Dec. nº 5.450 de
31.05.05 e a Lei n.º 8.666 de 21/06/93. Recursos: Orçamento da
União para o exercício de 2006 e subseqüentes, no que couber. Nota
de Empenho: 2006NE00l935 Valor do Contrato: R$ 14.714,13 (qua-
torze mil, setecentos e quatorze reais e treze centavos). Valor es-

timado a ser pago no exercício: R$ 3.678,53 ( Três mil, seiscentos e
setenta e oito reais e cinqüenta e três centavos). Valor estimado a ser
pago no exercício subsequente: R$ 11.035,60 ( onze mil, trinta e
cinco reais e sessenta centavos).Prazo: 12 (doze) meses. Data de
Assinatura: 24/08/2006. Processo nº: 129/05.

<!ID647886-0>

AVISO DE ADIAMENTO
LEILÃO

Edital no- 1/2006

O Presidente da Comissão Especial de Licitações, informa,
que o Leilão Nº 001/2006, designado para o dia 06/09/2006 ás 10:00
horas na BOVESPA - SP, fica adiado para o dia 13/09/2006, ás 10:00
horas.

Brasília, 4 de Setembro de 2006.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS

<!ID646559-0> EXTRATO DE CONTRATO No- 15/2006

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal Procuradoria da República em Alagoas e a empresa Sena
Segurança Inteligente e Transporte de Valores Ltda. Objeto: A pres-
tação de serviços de vigilância armada no Anexo da PR/AL e
PRM/Arapiraca. Vigência:27.7.2006 à 26.7.2007. Fundamento Legal:
Pregão MPF/PR/AL nº 01/2006. Elemento de Despesa: 339037. Pro-
grama de Trabalho: 03062058142640001. Nota de Empenho:
2006NE000281. Valor Global: R$208.602,48. Data da Assinatura:
26.7.2006. Assinam: FRANCISCO DE ASSIS LEANDRO BARROS,
Coordenador de Administração da Contratante, e EVALDO NUNES
DE SENA, Sócio-Diretor da empresa Contratada. Processo
MPF/PR/AL Nº 1.11.000.000140/2006-42.

EXTRATO DE CONTRATO No- 18/2006

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal Procuradoria da República em Alagoas e a empresa Sena
Segurança Inteligente e Transporte de Valores Ltda. Objeto: A pres-
tação de serviços de vigilância armada na sede da PR/AL. Vigência:
de 1.11.2006 à 31.10.2007. Fundamento Legal: Pregão MPF/PR/AL
Nº 01/2006. Elemento de Despesa: 339037. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Nota de Empenho: 2006NE000281. Valor Glo-
bal: R$140.717,52. Data da Assinatura: 24.8.2006. Assinam: FRAN-
CISCO DE ASSIS LEANDRO BARROS, Coordenador de Admi-
nistração da Contratante, e EVALDO NUNES DE SENA, Sócio-
Diretor da empresa Contratada. Processo MPF/PR/AL Nº
1 . 11 . 0 0 0 . 0 0 0 4 0 2 / 2 0 0 6 - 4 2 .

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS

<!ID646560-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO N° 16/2006

Contratante: União, por intermédio do Ministério Público Federal -
Procuradoria da República no Estado de Goiás. Contratada: Tele-
service Telecomunicações e Informática Ltda. CNPJ nº
24.835.829/0001-72. Objeto: manutenção corretiva e preventiva da
central telefônica, dos aparelhos telefônicos e da rede local de te-
lefonia desta PR/GO. Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei
8.666/93, atualizada. Valor global: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Vi-
gência: de 01/09/2006 a 31/08/2007 Elemento de Despesa: 339039.
PTR: 004348. PI: MSAES. Assina: Djalma Leandro Júnior, Coor-
denador de Administração. Ratifica: Cláudio Drewes José de Si-
queira, Procurador-Chefe. Data da Ratificação: 29/08/2006.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

<!ID647661-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratantes: União Federal por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Minas Gerais e a Empresa Brasileira de Cor-
reios e Telégrafos. Objeto: Contrato de Prestação de Serviços de
Correspondência Agrupada Serca/Malote entre a rua Lavras, 52 Bair-
ro Umuarama Passos/MG e a av. Delfim Moreira, 1808 Centro São
Sebastião do Paraíso/MG. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação,
com base no art. 25, caput, da Lei nº8.666/93. Valor mensal estimado:
R$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais). Elemento de des-
pesa: 33.90.39-47. Empenho: 2006NE000039, de 24/01/2006. Vigên-
cia: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Belo Ho-
rizonte, 15 de agosto de 2006. Assinam: Sônia Márcia Fernandes
Ferreira, Coordenadora de Administração, pela Contratante, Angela
Aparecida Pinheiro Andrade, Gerente Comercial/DR/MG e Jadir Cor-
radi Júnior, Chefe Seção Apoio Vendas Corporativas, pela Contra-
tada.
Contratantes: União Federal por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Minas Gerais e a empresa CTBC TELECOM.
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de teleco-
municações para a prestação de Serviço de Telefonia Fixa Comutada
(STFC), na sua modalidade local e para o fornecimento de terminais
telefônicos que interligarão o CONTRATANTE diretamente à central
telefônica pública da CONTRATADA, sem a necessidade de equi-
pamento PABX, mas disponibilizando recursos deste equipamento,
denominando-se PABX Virtual, que será instalado na Procuradoria da
República no Município de Patos de Minas/MG. Processo nº
1.22.000.0003561/2006-41. Elemento de despesa: 33.90.39.58. Vi-
gência: de 14/08/2006 a 31/12/2006. Belo Horizonte, 14/08/2006.
Assinam: Eduardo Morato Fonseca, Procurador-Chefe, pela Contra-
tante, Sra Luisa de Góis Aquino, Analista de Negócios e Fernando
Soane Lomônaco, Engenheiro Especialista, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

<!ID647356-0> EXTRATO DO 2o- O TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº 6/2002

Convenentes: Ministério Público Federal-MPF, por intermédio da
Procuradoria da República no Estado de São Paulo e a Faculdade de
Direito da Universidade Santa Cecília Mantida pelo Instituto Superior
de Educação Santa Cecília - UNISANTA; Objeto: Prorrogar a vi-

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID647970-0> EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público Fe-
deral, e Fundação Getúlio Vargas. Objeto: Renovação do Contrato de
assinatura do Banco de Dados FGVDADOS. Fundamento Legal: artigo
24, inciso XIII, da Lei 8.666/93, atualizada. Ratificação: Autoridade
Superior - Artigo 26, da Lei nº 8.666/93 – Carlos Frederico Santos,
Secretário-Geral do MPF. Processo nº 1.00.000.008226/2006-05.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID647969-0> EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

PARTÍCIPES: O Ministério Público Federal e a Fundação Univer-
sidade de Brasília. OBJETO: Avaliação dos impactos ambientais de-
correntes de empreendimentos, condutas e/ou atividades realizadas ou
mantidas por pessoas físicas e/ou jurídicas que estejam sendo in-
vestigadas ou processadas pelo MPF. DATA E ASSINATURA:
19.08.2006, Dr. Antônio Fernando Barros e Silva de Souza, Pro-
curador-Geral da República e Professor Timothy Martin Mulholland,
Presidente da FUB.

PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

<!ID647352-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 58/2006

A Procuradoria Geral da República, através de seu pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que serão recebidas
às 10:00 horas, do dia 19 de setembro de 2006, no Auditório da
CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede, Bloco B, 2º andar, sala 202,
sito à SAF Sul, Quadra 04, Conjunto C, Brasília-DF, propostas, bem
como a documentação relativa a aquisição de equipamentos médico
hospitalares e odontológico. A cópia do Edital poderá ser obtida pela
empresa interessada, no endereço acima mencionado, das 14:30 às
18:00 horas, ou no sitio (www.pgr.mpf.gov.br).

Brasília-DF, 4 de setembro de 2006
AMAURY PIMENTEL DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

<!ID647662-0> EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro termo aditivo ao Contrato n.º 17/2005. OBJETO:
alterar as cláusulas primeira (objeto) e segunda (vigência) do contrato
original. CONTRATANTE: Procuradoria Regional da República da 4ª
Região. CONTRATADA: Celular CRT S/A. VIGÊNCIA: 16/09/2006
a 15/09/2007. OBJETO: prestação de serviço móvel pessoal, mo-
dalidade pós-pago, na localidade de Porto Alegre, incluindo a fa-
cilidade de roaming nacional (VC1), com o fornecimento de 26 apa-
relhos/acessos individuais, em regime de comodato. PROGRAMA
DE TRABALHO: 03062058142640001. NATUREZA DA DESPE-
SA: 339039. DATA E ASSINATURA: 21 de agosto de 2006. Luiz
Alberto Perrone, pela CONTRATANTE, e Fabiana Serpa Campagna e
Geraldo Pecis, pela CONTRATADA.

<!ID647355-0> EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo termo aditivo ao Contrato n.º 15/2004. OBJETO:
alterar a cláusula segunda (vigência) do contrato original. CONTRA-
TANTE: Procuradoria Regional da República da 4ª Região. CON-
TRATADA: Xerox Comércio e Indústria Ltda. VIGÊNCIA:
30/08/2006 a 29/08/2007. PROGRAMA DE TRABALHO:
03062058142640001. NATUREZA DA DESPESA: 339039. DATA E
ASSINATURA: 03 de agosto de 2006. Luiz Alberto Perrone, pela
CONTRATANTE, e Fabiano Lock Veronese, pela CONTRATADA.

Ministério Público da União
.